新疆06外销员考试即日起开始报名 PDF转换可能丢失图片或

格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/33/2021_2022__E6_96_B0_E7

_96_8606_E5_A4_c28_33809.htm 关于做好2006年度国际商务专

业人员职业资格考试考务工作的通知伊犁哈萨克自治州人事

局考试中心，各地、州、市人事(劳动人事)局考试中心、自

治区各委、办、厅、局、大专院校、人民团体、大中型企业

人事部门，中央驻疆单位人事部门，驻疆中国人民解放军、

武装警察部队干部(政治)部门： 根据人事部人事考试中心、

商务部培训中心《关于做好2006年度国际商务专业人员职业

资格考试考务工作的通知》(人考中心函[2006]38号)精神，为

做好我区2006年度国际商务专业人员职业资格考试考务工作

，现将有关事宜通知如下：一、 报名工作 国际商务专业人员

职业资格考试由自治区人事厅与自治区对外经贸合作厅共同

负责组织实施。自治区人事考试中心负责考试的考务组织工

作，自治区对外贸易经济合作厅人教处负责对报考人员进行

资格审查工作。 各地、州、市报考人员到当地对外贸易经济

管理部门进行资格审查，资格审查合格人员到当地人事局人

事考试中心办理报名手续。自治区直属单位、中央驻疆在乌

单位的报考人员到自治区对外贸易经济合作厅人教处进行资

格审查，资格审查合格人员到自治区人事考试中心报名。报

名时使用统一制式的《人事考试报名表》和《人事考试报名

信息卡》。二、 报名时间 报名从即日起开始。各地、州、市

及自治区直属单位于7月1日至15日上报报名信息三、 考试时

间 考试定于2006年9月16日、17日举行。具体时间(北京时间)

及科目如下： 9月16日 8：30-11：30 国际商务理论与实务(执

业) 外经贸综合业务(从业) 9月16日 14：00-17：00 国际商务专

业知识(执业) 外经贸外语笔试 (从业英、俄、日、法) 9月17日

8：30开始 外经贸外语口试(英、俄、日、法) 一天考完四、

考试类别及科目代码(1)国际商务执业资格考试类别代码： 02

专业代码： 01(2)外销员从业资格①报考全科(二科)考试类别

代码： 06专业代码《外经贸综合业务》和《外经贸外语》英

语 01《外经贸综合业务》和《外经贸外语》俄语 02《外经贸

综合业务》和《外经贸外语》日语 03《外经贸综合业务》和

《外经贸外语》法语 04②报考一科(免试《外经贸综合业务》

科目或免试《外经贸外语》科目)：考试类别代码： 11专业代

码：《外经贸外语》英语 01《外经贸外语》俄语 02《外经贸

外语》日语 03《外经贸外语》法语 04《外经贸综合业务》 05

五、 考场设置根据国家关于执业资格类考试考点设置的有关

规定，我区考点统一设在乌鲁木齐市。六、 注意事项(1)由于

国际商务专业人员职业资格考试属非滚动类考试，考生必须

在一年考试年度内通过全部科目的考试方可获得资格证书

。(2)在报名工作中应注意以下几个问题：①已取得原对外贸

易经济合作部颁发的《外销员资格证书》(在有效期内)，并

符合外销员从业资格考试报名条件的人员，必须参加《外经

贸综合业务》科目的考试(可免试《外经贸外语》)。②参加

国家商务师执业资格考试的人员，业务外语科目参加全国职

称外语等级考试中的B级考试，在报名时必须提供在有效期限

内的全国职称外语等级B级以上的合格证或60分以上(含60分)

的成绩通知单。③按照人事部办公厅《关于部分专业技术人

员资格考试安排和考试工作有关问题的通知》(国人厅发

［2004］45号)的规定，参加外销员从业资格考试的，“在报

名时，对尚未获得学历证书的应届毕业生，可持能够证明其

在考试年度可毕业的有效证件(如学生证等)和学校出具的应

届毕业证明，到本地区相应专业考试考务管理机构报名。”

100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问

www.100test.com